ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỘ ĐỨC

Số:         /UBND-NC

V/v phối hợp cung cấp số liệu

phục vụ báo cáo kết quả thực

hiện Luật Tiếp cận thông tin,

bảo đảm quyền tiếp cận thông

tin của công dân năm 2025

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Mộ Đức, ngày      tháng  11  năm 2025

Kính gửi: Các phòng, ban, ngành thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 1032/STP-PBGDPL ngày 31/10/2025 của Sở Tư

pháp tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo tình hình thực hiện Luật Tiếp cận thông

tin, bảo đảm quyền tiếp cận thông tin của công dân năm 2025.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi theo yêu cầu,

Chủ tịch UBND xã Mộ Đức yêu cầu các phòng, ban, ngành thuộc xã cung cấp

số liệu liên quan đến việc thực hiện Luật Tiếp cận thông tin năm 2025 (số liệu từ

ngày 30/10/2024 đến ngày 30/10/2025), gồm các nội dung sau:

1. Tổng số yêu cầu cung cấp thông tin;

2. Tổng số thông tin được cung cấp theo yêu cầu;

Trong đó nêu cụ thể:

a) Theo lĩnh vực: Số lượng cung cấp thông tin được cung cấp theo yêu

cầu trong lĩnh vực đất đai, y tế, giáo dục, xây dựng, nhà ở, đầu tư, kinh doanh,

tài chính, ngân sách, tài nguyên, môi trường, khoa học, công nghệ; tư pháp, nội

vụ, lĩnh vực khác…

b) Số lượng yêu cầu cung cấp thông tin được giải quyết theo Luật Tiếp

cận thông tin;

c) Số lượng yêu cầu cung cấp thông tin được giải quyết theo pháp luật

chuyên ngành;

d) Hình thức cung cấp thông tin theo yêu cầu (ghi rõ số lượng)

- Cung cấp thông tin trực tiếp tại trụ sở cơ quan cung cấp thông tin;

- Cung cấp thông tin qua mạng điện tử;

- Cung cấp thông tin qua dịch vụ bưu chính, fax;

3. Số lượng yêu cầu bị từ chối cung cấp thông tin, Lý do từ chối;

4. Việc bảo đảm thời hạn giải quyết các yêu cầu cung cấp thông tin;

5. Việc xử lý thông tin cung cấp theo yêu cầu không chính xác (nếu có).

2

Thời gian gửi số liệu bằng văn bản chậm nhất ngày 05/11/2025 về Văn

phòng HĐND và UBND xã để tổng hợp, báo cáo Sở Tư pháp theo quy định.

Qua thời gian nêu trên, nếu các cơ quan, đơn vị không phúc đáp bằng văn bản,

UBND xã xem như cơ quan, đơn vị không có số liệu và chịu trách nhiệm liên

quan số liệu báo cáo kết quả thực hiện Luật Tiếp cận thông tin, bảo đảm quyền

tiếp cận thông tin của công dân năm 2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP: C-PCVP, CCTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Xuân Thái

		2025-11-03T11:57:23+0700
	Nguyễn Xuân Thái

		2025-11-03T14:59:21+0700

		2025-11-03T14:59:21+0700

		2025-11-03T14:59:21+0700